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Formand for sundhedsudvalget Preben Rudiengaard

Undertegnede medlemmer af Regionsådet for Region Midtjylland, Leif Hornshøj og Poul A.Christensen, der 
er valgt til regionsrådet for Fælleslisten - en upolitisk liste, skal herved anmode om foretræde for Folketingets 
Sundhedsudvalg.

Fælleslisten vil således gerne have lejlighed til overfor Sundhedsudvalget at redegøre for listens synspunkter 
m.v. på den af regionsrådet igangværende planlægning af sygehusstrukturen (placeringen af et nyt 
storsygehus) samt den præhospitale indsats i den vestlige del af regionen.

Vi finder således, at der er væsentlige synspunkter i sagen, som ikke er kommet frem eller medtaget i de 
hidtidige overvejelser både på regionalt plan og (derfor ej heller) på landsplan. Fælleslisten er således af den 
opfattelse, at placeringen af storsygehuset i Gødstrup ved Herning vil medføre store gener og afsavn samt 
utryghed for befolkningen i store dele af den vestligste del af Region Midtjylland. Endvidere findes det 
utilstrækkeligt med den præhospitale indsats regionsrådet for tiden planlægger for Vestjylland med 
udgangspunkt i, at et sygehus i Herning skal betjene området hospitalsmæssigt. Samtidig må henvises til, at 
befolkningen i Skive og Salling samt befolkningen på Mors og i store dele af Thy vil få alt for lang afstand til 
et sygehus med moderne diagnostitik og behandling med de specialer, der tænkes placeret i forbindelse 
med det nye sygehus i Vest. Nærmeste sygehus for de senest omtalte vil jo være Ålborg sygehus, hvor 
afstanden vil være over 100 km. Thisted sygehus er jo alene tænkt med en mindre akut modtagelse.

Fælleslisten har således en lang række argumenter, der taler imod regionens planer, som vi mener, bør 
indgå i overvejelserne om sundhedsmæssig betjening af store dele af Vestjylland m.v., og som vi gerne vil 
fremføre overfor Sundhedsudvalget.

Med venlig hilsen

Leif Hornshøj     Poul A. Christensen
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